平成 29 年度 第 2回 公財団法人東京都保健医療公社荏原病院倫理委員会 議事要旨

開 催 日 時

開 催 場 所

平成 29年 5 月 26 日（金）16 時 00 分～16 時 30 分

（公財）東京都保健医療公社荏原病院 第 3会議室

出席委員名 大西委員長、足立副委員長、仁禮委員、成島委員、幸本委員、村田委員（代）、

荒井委員、安藤委員、松浦委員、奥村委員、山口委員、森下委員、直江委員

議 題 審議事項

① 地域包括ケア病棟患者に対する仰臥位用エルゴメーターを使用した病棟内

練習が退院時歩行の耐久性と下肢機能に及ぼす影響

              (申請者：リハビリテーション科 菊池 謙一)

② 大腿骨骨折患者におけるサドル付き歩行器での歩行練習が患者に及ぼす影響

              (申請者：リハビリテーション科 佐藤 真也)

③ 当院における院内製剤の取り扱いに準拠した 20％塩化アルミニウム

              (申請者：皮膚科 関根 真理)

審 議 結 果

① 条件付承認とする。(説明・同意文書の一部訂正)

② 条件付承認とする。(研究計画書の一部修正)

③ 全員一致で承認とする。

【その他】

【迅速審査承認一覧】

・本邦における心血管インターベンションの実態調査(J-PCI)

・本邦における心血管インターベンションの実態調査(J-EVT/SHD)

・妊娠糖尿病患者の栄養食事指導依頼にかかる 3回食・6回食指示別食行動

及び栄養素充足率の動向と母体、児へ影響に関する研究